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WIOSNA 

 
Wiosna w kwietniu zbudziła się z rana,  
wyszła wprawdzie troszeczkę zaspana.  

Lecz zajrzała we wszystkie zakątki: 
 - zaczynamy wiosenne porządki.  

Skoczył wietrzyk zamaszyście, 
 poodkurzał mchy i liście. 

Z bocznych dróżek,  
z polnych ścieżek powymiatał brudny śnieżek.  

Krasnoludki wiadra niosą, myją ziemię ranną rosą.  
Chmury, płynąc po błękicie,  

a obłoki miękką szmatką polerują słońce gładko.  
Aż się dziwią wszystkie dzieci, że tak w niebie ładnie świeci.  

Bocian w górę poszybował, tęczę barwnie wymalował.  
A żurawie i skowronki posypały kwieciem łąki.  

Posypały klomby, grządki i skończyły się porządki. 

                                                /Jan Brzechwa/ 
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Kto czyta książki, ten żyje podwójnie 

 

Umberto Eco 

 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI DLA DZIECI 
 
 

 

 

 

 

 

 

Święto obchodzone co roku 2 kwietnia, w dzień urodzin duńskiego 

baśniopisarza Hansa Christiana Andersena. Dzień ten ma na celu rozpowszechnienie 

książek dla dzieci oraz wspieranie czytania przez najmłodszych. 

Święto zostało ustanowione w 1967 roku przez Międzynarodową Izbę ds. Książek dla 

Młodych Ludzi (IBBY). Od tamtej pory, co roku, gospodarzem święta jest inne 

państwo. Polska była organizatorem w 1979 roku. 

W Czechach, które w 2007 roku były organizatorem „Dnia Książki dla Dzieci”, 

narodziła się akcja nazwana „Nocą z Andersenem”. Dzieci spędzają tę noc  

w bibliotekach, czytając i słuchając bajki. 

W Polsce od 2001 roku odbywa się akcja społeczna „Cała Polska czyta 

dzieciom”. Ma ona za zadanie uświadomienie społeczeństwa, jak ważne dla dzieci jest 

poznawanie świata książek. Ma na celu zachęcenie rodziców do czytania książek 

swoim dzieciom. 

Jakie książki lubicie najbardziej? Które są najpiękniejsze? Np.: „Dziewczynka  

z zapałkami", „Królowa Śniegu" ,opowiadania fantastyczne, przygody, komiksy?  

A może wiersze? Jakie są Wasze propozycje?  

Prosimy o odpowiedzi, które możecie przynosić do biblioteki szkolnej. Wszystkie 

propozycje zamieścimy w gazetce. Wówczas okaże się jacy autorzy, pisarze i tytuły są 

wg Was ciekawe, najciekawsze...  

 
         

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/2_kwietnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_du%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ba%C5%9B%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hans_Christian_Andersen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzynarodowa_Izba_ds._Ksi%C4%85%C5%BCek_dla_M%C5%82odych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzynarodowa_Izba_ds._Ksi%C4%85%C5%BCek_dla_M%C5%82odych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ca%C5%82a_Polska_czyta_dzieciom
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ca%C5%82a_Polska_czyta_dzieciom
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POLECAM- PRZECZYTAJ!       
 

Jan Parandowski „Mitologia” 

Ostatnio przeczytałam super książkę pt. Mitologia  

Jana Parandowskiego. Składa się ona z dwóch części: Starożytna 

Grecja i Starożytny Rzym.  

Naprawdę warto ją przeczytać. Jest tam dużo ciekawostek  

o bogach i boginiach greckich i rzymskich oraz mnóstwo fajnych  

mitów o herosach, np. o Heraklesie albo o  Syzyfie. 

Na końcu książki znajdują się stare greckie obrazy  

związane z mitami. 

Julia Tałach kl. V a 

 

C. S. Lewis „Książę Kaspian” 
W tej części książki bohaterowie spotykają Kaspiana, 

księcia Narnii, który pomaga im w walce ze złem.  

Polecam ją ze względu na ciekawe przygody, które przeżywają 

bohaterowie. 

Paweł Świercz kl. III f 

 

 

 

 

Alfred Szklarski  „Tajemnicza wyprawa Tomka” 

 

Książka jest częścią cyklu powieści o przygodach 

tytułowego bohatera i jego przyjaciół. Część ta opowiada o tym, że 

Tomek i jego kompani próbują wyzwolić Zbyszka, kuzyna Tomka, 

który został zesłany na Syberię.  

Jeśli chcecie się dowiedzieć więcej, przeczytajcie te książkę. 

        

 Paweł Świercz kl. III f 

 

 

 

 

 

 

Alfred Szklarski  „Tomek w krainie kangurów” 

Zdecydowanie polecam książkę o przygodach Tomka   

i jego przyjaciół w Australii. Czas spędzony z sympatycznymi 

bohaterami na pewno nie będzie czasem zmarnowanym. 

 

Iwo Żmijewski kl. VI c 
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ENGLISH CORNER 
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Pokoloruj stronę według własnego pomysłu  
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CO SŁYCHAĆ W SZKOLE? 

 
KONKURS NA NAJLEPSZEGO CZYTELNIKA 
 

Klasy IV –VI 
Gabriela Wójcik VI b   32 p.  Wiktoria Krajewska Va  26 p. 

Aleksandra Minta V a   24 p.  Julia Sobieraj VI b  22 p. 

Rafał Błaszczak V a  22 p.  Julia Zarzycka V a   20 p. 

Maja Działańska  V a   16 p.  Oliwia Kupiec VI b   13 p. 

Roksana Kołodziejczyk VI b  12 p.  Marta Piotrowicz VI d  12 p. 

Adam Zięba VI c   11,5 p.  Julia Smolarczyk VI b   11 p. 

Maria Jaśkowska IV b   10 p. 

Klasy I –III 

 

Paweł Świercz III f  20 p. Filip Salus III b     16 p. 

Aleksander Piłat III f   16 p. Igor Łysak III b    12,5 p. 

Igor Chrabąszcz II e  12 p. Aleksandra Kozłowska II b   11 p. 

Jan Gil lII f     11 p. Blanka Lichota II b    10 p. 

Magdalena Jopek III f   10 p. 

 
PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW  NA CZYTELNIKA 

 

 

 

 

W dniach 19-20 01. 2017 r.  najmłodsi 

uczniowie naszej szkoły zostali uroczyście przyjęci  

w poczet czytelników biblioteki.  

 
 
 

 
 

WALENTYNKI     
  W dniach 13-14 lutego  Samorząd Uczniowski zorganizował  w szkole walentynki. 

Wszyscy uczniowie mogli przesłać sobie słowa sympatii dzięki specjalnie utworzonej 

walentynkowej poczcie. 
 

OBCHODY DNIA KOTA 
 

17 lutego w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Kota. W tym dniu duża część uczniów 

z klas O –VI przyszła do szkoły przebrana za mruczki lub przyniosła  maskotki swoich pupili. 

Na zakończenie Dnia Kota wszyscy uczniowie  poczęstowali się cukierkami. 

 
WARSZTATY  „RECYCLING NA MIARĘ. 4 PORY ROKU”  

 

W  dniu  22.02.2017 r.  uczennice  klasy  V a  pod  opieką   pani Magdaleny  Bartochy  

w  ramach  konkursu  plastycznego „Recycling  na miarę. 4 pory roku” odwiedziły Liceum 

Sztuk Plastycznych w Kielcach. W zajęciach uczestniczyło ponad 30 szkół. Naszą szkołę 

reprezentowały: Karolina Terek, Maja Działańska, Aleksandra  Minta i Wiktoria Krajewska  

z klasy V a.  
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Kazimierz Szymeczko  A to historia 

 

 
Rozdział  Dla pokrzepienia serc 

 

 

- Gdy ciebie słucham, to odnoszę wrażenie, że Polacy przez całe życie nie 

wypuszczają szabli z ręki – śmiał się Wirszynek. 

-To waleczny naród – bronił się Militarek. – Zwłaszcza, gdy ojczyzna jest  

w niebezpieczeństwie. 

-W XIX wieku ojczyzny w ogóle nie było, bo rządzili nią zaborcy…-wtrącił 

Historyjek. 

- Więc wybuchały powstania - wpadł mu w słowo Militarek.  

- A wielu ludzi walczyło o Polskę pędzlem, piórem, umysłem - dokończył 

Wierszynek. – Wielki malarz historyczny, Jan Matejko, właśnie pod zaborami tworzył 

obrazy przypominające o dawnej wielkości Polski: Bitwę pod Grunwaldem, Hołd 

pruski, Batorego pod Pskowem, Poczet królów polskich. Takie obrazy pomagały żyć w 

niewoli. Henryk Sienkiewicz stwierdził otwarcie, że pisze swoje książki „dla 

pokrzepienia serc” – uzupełnił Historyjek. Najsmaczniejsza jest trylogia: Ogniem  

i mieczem, Potop, Pan Wołodyjowski – oblizał się Militarek. -Polacy pokonują w tych 

książkach Kozaków, Szwedów, Tatarów i Turków! 

 –Zaborcy tak bali się książek sławiących historię Polski, że zabraniali je drukować. 

Literaturę patriotyczną przemycano zza granicy. Taki sam los spotkał wcześniej 

wiersze Juliusza Słowackiego i Adama Mickiewicza. Największa polska epopeja 

narodowa Pana Tadeusz została napisana we Francji. Także Fryderyk Chopin 

komponował swoje polonezy, mazurki i oberki na emigracji. 

-Wynalazcy też nie mieli wtedy łatwego życia - westchnął Militarek. 

-Ignacy Łukaszewicz musiał długo przekonywać austriackie władze, że jego badania 

nad ropa naftową nie są spiskiem, a skonstruowana przez  niego lampa naftowa to  nie 

bomba. 

-Nic dziwnego, że Maria Skłodowska-Curie badała pierwiastki promieniotwórcze we 

Francji. W ojczyźnie nigdy by jej na to nie pozwolono. Ale i ona nie zapomniała  

o kraju. Jeden z odkrytych pierwiastków nazwała polonem – na cześć Polski. 

Historyjek podrapał się po głowie. 
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-Pani Maria i tak miała więcej szczęścia od innych. Jako jedyna z tych, których 

wspominamy doczekała odzyskania niepodległości. I dwukrotnie zdobyła Nagrodę 

Nobla! 

Wszyscy ci ludzie tak samo ważni dla narodu w niewoli jak ci, którzy walczyli  

z bronią w ręku – uśmiechnął się Wierzynek. 
 

 

 

 

………………………………………………………………..…………………………….. 

 

 

Krzyżówka do fragmentu tekstu z książki  A to historia 

 

Rozwiąż krzyżówkę i zapisz hasło, a następnie przynieś do biblioteki. Otrzymasz 3 punkty w 

konkursie Na najlepszego czytelnika. 

 

 

1.Hołd……………… 

2.Polski malarz historyczny. 

3.Od jego nazwiska pochodzi nazwa słynnej nagrody przyznawanej  

w różnych dziedzinach. 

4.Zestaw obrazów przedstawiających władców Polski. 

5.Imię konstruktora lampy naftowej. 
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Hasło ………………………………................................................ 
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